
 

          

                                                         年中組１学期号 

 

 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

 

 小さくて可愛かった年少組さんのみんなも、あっという間に年中組のお姉さんお兄さんですね。 

いつも元気いっぱいなみんなの姿を見て、陰ながら癒されておりました。そんなみなさんと 1年間一緒に過ごせること、

大変嬉しく思います。年中さんでは、周りの様子がよく見えてくると同時に、自分の思いを強く持ち始める時期でも 

あり、その分、周りと自分を比較し葛藤したり、友だちと思いがぶつかり合う姿も増えてくることと思います。子どもの

思いを受け止め、寄り添うことを大切に、ひとつひとつ丁寧に仲介をして園生活を楽しんでもらえるよう笑顔で保育を

してまいります。 

至らぬ点も多くあるかと存じますが、1年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

(年中組チーム担任 杉山美寧) 

今年度、年中組担任を務めさせていただきます合田晴香と申します。 

また 1年間一緒に過ごせること、成長をサポートできることを大変嬉しく思います。年少組では楽しい思い出が 

たくさんできましたね。年中組でも安心して楽しく園生活を過ごせるように精一杯サポートさせていただきます。 

また、子どもたち一人一人の思いを受け止め、寄り添いながら丁寧な保育をしてまいります。 

楽しい思い出をたくさん作っていきましょう。 

至らないところもあるかとは存じますが、これから 1年間どうぞよろしくお願いいたします。 

(年中組チーム担任 合田晴香) 

1学期の目標 

 

・新しい環境に慣れ、お約束事を知ろう 

・相手の話をよく聞き、自分の思いを伝えてみよう 

年少組では子ども園で過ごす楽しさを知り、お友だちや先生と過ごす中で様々なことができるようになりましたね。

年中組でも毎日様々な経験を通して大きく成長してくれることと思います。４月になり、いよいよ新年度が始まります。

１つ学年があがり、今までよりも周りが見えてくることでお友だちと思いがぶつかり、戸惑ってしまうお友だちも 

いるかと思います。子どもたちと一緒に考え、1人 1人に寄り添い関わってまいります。子どもたちと楽しく、 

笑顔溢れる毎日を送れるよう努めてまいります。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

(年中組チーム担任 大塚 梓) 

 

 

【お知らせ】 

今年度より、日中活動の様子を連絡帳へ記載いたします。そのため、送迎時の伝達は個人宛の場合に限らせて 

いただき、日中の活動内容は割愛させていただきます。また、お迎え時間が重なっている場合には一斉にご挨拶 

させていただき、お待ちいただく時間を削減して参ります。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 


